

2013年(平成25年)度一般会計収支予算書

自 平成25年 4月 1日
至 平成26年 3月31日

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	予 算 額 (a)	前 年 度 予 算 額 (b)	増 減 (a) - (b)	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	〔 21,300,000 〕	〔 14,200,000 〕	〔 7,100,000 〕	
基本財産受取利息収入	14,000,000	8,200,000	5,800,000	
基本財産受取配当金収入	7,300,000	6,000,000	1,300,000	
特定資産運用収入	〔 4,800,000 〕	〔 7,200,000 〕	〔 2,400,000 〕	
特定資産受取利息収入	4,800,000	7,200,000	2,400,000	
入会金収入	〔 5,500,000 〕	〔 5,000,000 〕	〔 500,000 〕	
入会金収入	5,500,000	5,000,000	500,000	
会費収入	〔 682,050,000 〕	〔 681,850,000 〕	〔 200,000 〕	
通常会費収入	510,000,000	508,000,000	2,000,000	
維持会費収入	128,250,000	128,250,000	0	
研究会費収入	43,800,000	45,600,000	1,800,000	
事業収入	〔 6,000,000 〕	〔 0 〕	〔 6,000,000 〕	
受託収入	6,000,000	0	6,000,000	
寄付金収入	〔 142,500,000 〕	〔 130,000,000 〕	〔 12,500,000 〕	
法人賛助会費収入	125,000,000	125,000,000	0	
基本財産維持会費収入	5,000,000	5,000,000	0	
指定寄附金収入	12,500,000	0	12,500,000	
雑収入	〔 200,000 〕	〔 400,000 〕	〔 200,000 〕	
受取利息収入	200,000	400,000	200,000	
雑収入	0	0	0	
事業活動収入合計	862,350,000	838,650,000	23,700,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	〔 758,320,000 〕	〔 750,920,000 〕	〔 7,400,000 〕	
政策調査事業費支出	419,910,000	421,633,000	1,723,000	
政策調査事業費支出	25,000,000	0	25,000,000	
政策分析センター支出				
国際事業費支出	95,990,000	100,774,000	4,784,000	
政策広報活動事業費支出	67,050,000	52,792,000	14,258,000	
政策広報活動事業費支出	15,000,000	15,000,000	0	
IPPO IPPO NIPPONプロジェクト支出				
会報編集費支出	24,000,000	24,000,000	0	
研究事業費支出	75,630,000	79,114,000	3,484,000	
会員管理事業費支出	25,740,000	47,607,000	21,867,000	
退職給付支出	10,000,000	10,000,000	0	
管理費支出	〔 222,360,000 〕	〔 258,755,000 〕	〔 36,395,000 〕	
給与手当支出	53,520,000	80,161,000	26,641,000	
福利厚生費支出	9,780,000	11,094,000	1,314,000	
会議費支出	19,800,000	21,500,000	1,700,000	
事務所借室費支出	48,280,000	43,500,000	4,780,000	
事務所諸経費支出	60,630,000	73,250,000	12,620,000	
旅費交通費支出	2,300,000	2,400,000	100,000	
通信・郵送費支出	2,450,000	2,500,000	50,000	

印刷・資料費支出	3,900,000	2,300,000	1,600,000	
支払負担金支出	7,500,000	7,500,000	0	
情報機器維持費支出	4,200,000	4,550,000	350,000	
退職給付支出	10,000,000	10,000,000	0	
事業活動支出合計	980,680,000	1,009,675,000	28,995,000	
事業活動収支差額	118,330,000	171,025,000	52,695,000	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	(0)	(0)	(0)	
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	(84,500,000)	(108,000,000)	(23,500,000)	
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	
退職給付引当資産取崩収入	20,000,000	20,000,000	0	
減価償却引当資産取崩収入	37,000,000	73,000,000	36,000,000	
公益目的事業資産取崩収入	27,500,000	15,000,000	12,500,000	
投資有価証券売却収入	(200,000,000)	(200,000,000)	(0)	
投資有価証券償還収入	200,000,000	200,000,000	0	
投資活動収入合計	284,500,000	308,000,000	23,500,000	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	(10,500,000)	(10,000,000)	(500,000)	
基本財産維持資産取得支出	10,500,000	10,000,000	500,000	
特定資産取得支出	(19,460,000)	(26,260,000)	(6,800,000)	
役員退職慰労引当資産取得支出	3,260,000	3,260,000	3,260,000	
退職給付引当資産取得支出	13,200,000	23,000,000	9,800,000	
減価償却引当資産取得支出	3,000,000	0	3,000,000	
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	
固定資産取得支出	(33,500,000)	(73,000,000)	(39,500,000)	
固定資産取得支出	8,500,000	3,000,000	5,500,000	
ソフトウェア取得支出	25,000,000	70,000,000	45,000,000	
敷金・保証金支出	(1,000,000)	(0)	(1,000,000)	
敷金・保証金支出	1,000,000	0	1,000,000	
投資有価証券取得支出	(200,000,000)	(200,000,000)	(0)	
投資有価証券取得支出	200,000,000	200,000,000	0	
投資活動支出合計	264,460,000	309,260,000	44,800,000	
投資活動収支差額	20,040,000	1,260,000	21,300,000	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	
財務活動収入合計	0	0	0	
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	
財務活動支出合計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)	
予備費支出	30,000,000	30,000,000	0	
当期収支差額	128,290,000	202,285,000	73,995,000	
前期繰越収支差額	210,057,538	282,791,805	72,734,267	
次期繰越収支差額	81,767,538	80,506,805	1,260,733	